
 

 
   

 

      
    

   
 

  
   

 
  

 
  

 
 

  
 
 
  

  
     

   
     
  

    
     

  
 

  
   

   
   

  
    

    
   

   
 

  
   

   
 

  
    

 
  

    
 

  
    

   
   

  
 

 

   

Ärende 
Dnr KS 2025–00661 
2026-02-17 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Växjö kommuns yttrande över Betänkandet ”En 
stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, 
jämlikhet och folkhälsa” (SOU 2025:58) 

Kommunstyrelsen har i § 68/2026 beslutat att Växjö kommun 
tillstyrker remissens förslag och lämnar följande yttrande på 
rubricerad remiss. 

Växjö kommun ser att hästnäringen utgör en viktig del av landsbygdens 
näringsliv och bidrar till sysselsättning, särskilt för kvinnor och unga. 
Kommunen delar utredningens bedömning att det finns en stor 
potential i att utveckla företagandet inom hästnäringen, och att detta 
kan skapa fler arbetstillfällen och stärka den lokala ekonomin på 
landsbygden. Det är av stor betydelse att hästföretagare ges likvärdiga 
villkor som andra företagare inom de areella näringarna, bland annat vad 
gäller tillgång till stöd, finansiering och möjligheter att utveckla sina 
verksamheter. Kommunen ser positivt på förslag som syftar till att 
minska den administrativa bördan, underlätta övergången från hobby-
till näringsverksamhet och stimulera fler att våga satsa på företagande 
inom hästsektorn. Särskilt viktigt är att stöd och insatser riktas även till 
små företag och deltidsföretagare, då dessa utgör en stor del av 
näringen på landsbygden. Växjö kommun anser att satsningar på 
utbildning, rådgivning och samverkan mellan aktörer är avgörande för 
att stärka företagandet och sysselsättningen inom hästnäringen och 
därmed bidra till en levande och attraktiv landsbygd. 

Växjö kommun stödjer förslaget att hästnäringsverksamheter ska 
omfattas av samma strandskyddsregler som andra areella näringar. 

Växjö kommun stödjer förslagen om förbättrade möjligheter till stöd och 
finansiering för hästföretagare, särskilt på landsbygden. Det är viktigt att 
investeringsstöd och kompensationsstöd blir tillgängliga även för små 
företag och deltidsföretagare, samt att häst inkluderas i beräkningarna 
för stöd inom jordbrukspolitiken. Detta skapar mer jämlika villkor och 
stärker utvecklingen av hästnäringen. 

Växjö kommun stödjer förslagen om fler flexibla utbildningsmöjligheter 
för vuxna och yrkesverksamma inom hästnäringen. Det är viktigt att 
utbildningarna når även små företag och deltidsföretagare, innehåller 
moment om företagande och arbetsmiljö samt att samverkan mellan 
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utbildningsanordnare och näringsliv stärks. Detta bidrar till ökad 
professionalisering och attraktionskraft på landsbygden. 

Växjö kommun vill betona att tillgång till fungerande infrastruktur och 
god tillgänglighet är avgörande för hästnäringens utveckling och för 
möjligheten att bedriva verksamhet på landsbygden. Bristande 
kollektivtrafik och vägnät försvårar både för företagare och för deltagare 
i hästverksamheter, särskilt för unga och personer med 
funktionsnedsättning. Kommunen ser positivt på förslag som syftar till 
att förbättra möjligheterna att ta sig till anläggningar med 
hästverksamhet, exempelvis genom satsningar på gång- och cykelvägar 
och kollektivtrafik. Det är viktigt att dessa frågor prioriteras i 
samhällsplaneringen för att öka tillgängligheten och skapa likvärdiga 
förutsättningar för företagande och deltagande i hästnäringen på 
landsbygden. Kommunen vill även lyfta vikten av samverkan mellan 
kommun, region och stat för att säkerställa att infrastruktur och 
transporter möter näringens och landsbygdens behov. 

Hästnäringen är en sektor där kvinnor utgör en stor andel av aktiva 
företagare och utövare. Därför ser Växjö kommun positivt till förslaget 
att inkludera hästföretagare i investeringsstödet för ökad 
konkurrenskraft i GJP. Kommunen bedömer att detta kan skapa 
förutsättningar för att utjämna skillnader i tillgång till kapital och 
resurser, vilket i sin tur stärker kvinnors möjligheter att starta, driva och 
utveckla egna företag inom hästnäring. Att stöd riktas specifikt till små 
företag, där kvinnor är särskilt aktiva, innebär även att fler kvinnor får 
möjlighet att växa i sitt entreprenörskap och ta större plats inom 
näringslivet. På sikt kan dessa insatser leda till ett mer diversifierat 
näringsliv, vilket är centralt för en hållbar och jämställd utveckling. 

Växjö kommun ser hästnäringen som viktig för att bevara och utveckla 
den biologiska mångfalden samt för att hålla landskapet öppet på 
landsbygden. Genom betande hästar och brukande av mark bidrar 
hästverksamheter till att upprätthålla värdefulla naturmiljöer, gynna 
ekosystemtjänster och skapa förutsättningar för ett rikt växt- och 
djurliv. Kommunen delar utredningens bedömning att hästnäringen är 
en naturlig del av de areella näringarna och att dess positiva effekter på 
landskapet och miljön bör uppmärksammas och värderas i 
samhällsplaneringen. Satsningar som stärker hästföretagandet och 
möjliggör fortsatt hästhållning på landsbygden är därför också 
satsningar på biologisk mångfald, attraktiva livsmiljöer och ett hållbart 
öppet landskap. 

Växjö kommun ser tillgång till veterinärvård som avgörande för 
hästnäringen och djurvälfärden på landsbygden. Kommunen stödjer 
förslag om att fler yrkeskategorier kan utföra vissa veterinäruppgifter 
efter utbildning, samt att villkorad läkemedelsanvändning införs för 
hästverksamheter. Det är viktigt att dessa åtgärder håller hög nivå på 
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djurvälfärd och säkerhet, och att de kompletteras med 
utbildningsinsatser och förebyggande arbete. 

Kommuner möter ökande behov inom områden som psykisk ohälsa 
bland barn och unga, social problematik, arbetsmarknadsinsatser och 
stöd till personer med funktionsnedsättning. Hästunderstödda insatser 
(HUI) används i flera länder som ett komplement till traditionella stöd-
och behandlingsformer. SOU 2025:58 En stärkt hästnäring lyfter att 
Sverige saknar hälsoekonomiska analyser av HUI och att kommuner och 
regioner behöver bättre kunskapsunderlag för att fatta beslut om sådana 
insatser. 
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